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§ 2 
Underlag för budget 2025 med inriktning för 2026 och 
2027  
FAR 2024/132 
 

Beslut  
1. Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens förslag till 

underlag för budget 2025 med inriktning för 2026 och 2027 
och överlämnar ärendet till kommunstyrelsen. 

2. Stadsdelsnämnden beslutar om omedelbar justering. 
  
  
 

Sammanfattning av ärendet  
Underlag för budget 2025 med inriktning för 2026 och 2027 
beskriver Farsta stadsdelsnämnds strategiska prioriteringar och 
identifierade behov de kommande åren. 
 

Yrkanden 
Laura Roselli m fl (V), Joseph Zamani m fl (S) och Lisa Carlbom 
(MP) yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag. 

  
Olof Petersson (M) m fl yrkade att nämnden skulle delvis 
bifalla förvaltningens förslag och lade fram ett eget förslag - se 
Reservationer nedan. 
  
Leif Söderström (SD) yrkade att nämnden avslå förvaltningens 
förslag och lade fram ett eget förslag - se Reservationer nedan. 
  
Rikard Werge (L) yrkade att nämnden skulle delvis 
bifalla förvaltningens förslag och lade fram ett eget förslag - se 
Reservationer nedan. 
  
Christer Eriksson (C) yrkade att nämnden skulle delvis 
bifalla förvaltningens förslag och lade fram ett eget förslag - se 
Reservationer nedan. 

Beslutsgång 
Ordföranden ställde yrkandena mot varandra och fann att nämnden 
hade beslutat enligt förvaltningens förslag. 
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Reservationer 

Olof Peterson m fl (M) 
1. Att delvis bifalla stadsdelsförvaltningens förslag till beslut. 
2. Att anföra följande: 

  
En attraktiv storstad med stark ekonomi 
Stockholm ska vara en attraktiv storstad med en stark ekonomi. 
Moderaterna styrde Stockholms stad 2018–2022 sänkte vi skatten 
och minskade för första gången på lång tid stadens skuld. 
  
Nu kan vi konstatera att Socialdemokraterna återigen snabbt ökar 
stadens upplåningsbehov och skuldsättning. Därtill höjer 
Socialdemokraterna kommunalskatten till den högsta nivån i staden 
sedan 2006. 
  
Moderaterna kommer under mandatperioden fortsätta att arbeta för 
att garantera ordning och reda i Stockholms stads ekonomi och en 
effektiv användning av skattebetalarnas pengar. Det svåra 
ekonomiska läget ställer tuffa krav på att prioritera det viktigaste i 
Stockholm. Skolan, välfärden och trygghetsarbetet är kommunal 
kärnverksamhet som alltid ska fungera. 
  
Staden ska även fortsatt ha en aktiv fastighetsförvaltning för att 
kunna fortsätta investera i nya anläggningar, skolor och 
samhällsservice när staden växer. Det moderna och urbana 
Stockholm kräver ett politiskt ledarskap som klarar av att förena 
höga ambitioner för välfärden med omfattande investeringar och en 
stabil och långsiktigt hållbar ekonomi. För att kunna garantera det 
måste staden alltid pröva nya och effektivare metoder i leveranserna 
av de tjänster som det är stadens uppgift att säkerställa. Stockholm 
ska vara en ekonomiskt hållbar storstad för framtiden. 
  
  
En lärorik och trygg skolgång 
Alla barn i Stockholms skolor ska få en bra kunskapsutveckling 
som skapar förutsättningar för en hoppfull framtid och möjliggör 
för dem att göra sina egna livsval oavsett var i staden de bor eller 
vilken bakgrund de har. Förskolans roll är att förbereda eleverna för 
skolan och skolan roll är att förbereda eleverna för livet. En 
likvärdig förskola och skola är både en utgångspunkt och en 
förutsättning för att alla barn och elever ska få möjlighet att lyckas. 
  
Skolorna i Stockholm ska vara lugna och trygga platser som möter 
alla elever medtydliga krav och förväntningar. Vi vill se fler platser 
för lek, tryggare vägar till och från skolan och mer utrymme för 
idrott. Vi vill att skolan ska få ett tydligare men vassare 
kunskapsuppdrag. Vi vill att alla elever ska klara av grundskolan 
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med godkända betyg. Skolan ska möjliggöra klassresor och bidra 
till att alla får en rättvis chans i livet, oavsett bakgrund. 
  
Ju tidigare ett barn som behöver särskilt stöd upptäcks, och åtgärder 
kan sättas in, desto bättre. Elever som behöver extra hjälp och stöd 
ska få insatser tidigt, samtidigt som särskilt begåvade elever ska få 
extra stimulans. God läsförståelse är nyckeln för att klara av 
skolgången. Vi vill satsa på tidiga insatser för att alla barn ska lära 
sig att läsa. Det ska vara fler böcker och färre paddor i 
klassrummen. 
  
De goda erfarenheterna från utvecklingen i Järva behöver hållas i 
över tid och samtidigt spridas till skolor med liknande utmaningar i 
andra delar av staden. Skickliga lärare och skolledare ska attraheras 
till hela staden genom att vi skapar fler karriärvägar för lärare och 
etablerar filialer till attraktiva skolor i ytterstaden. Vi är positivt 
inställda till friskolor som vill bidra till att göra skillnad för 
Stockholms elever. 
  
  
En stad i ständig rörelse 
Vi värnar framkomligheten för alla stockholmare. En central 
utgångspunkt är att trafikpolitiken ska anpassas till stockholmarnas 
behov och val. Det är inte stockholmarna som ska anpassa sig till 
trafikpolitiken. Stockholm ska vara grönt och tillgängligt, oavsett 
om du går, cyklar, reser kollektivt eller tar bilen. 
  
Vi värnar alla trafikslag och vi är övertygade om att det går att 
förena högt ställda mål om klimatvänliga mobilitet, med effektiv 
framkomlighet, för alla trafikslag. Vi vill underlätta för en 
promenadvänlig och grön stad, vilket även bidrar till en mer 
levande och trygg stadsmiljö. 
  
Nya verktyg som bidrar till ökad framkomlighet i ska användas 
brett i staden. När vi bygger staden vill vi se en bättre samordning 
av trafikarbeten. Att minimera vägarbetens trafikstörningar är 
avgörande för att blåljustrafik och räddningstjänst ska kunna ta sig 
fram, men också ett sätt att undvika trafikköer och långvariga 
projekt som stör boende i området. 
  
Dagens svåra parkeringssituation behöver lösas, parkeringsgaragen 
behöver bli fler och utgöra en större del av stadens parkeringar 
eftersom de rymmer ett stort antal bilar, men också får bort en del 
av annars utspridd trafik från attraktiv gatumark. 
  
  
Boende med livskvalitet 
Stockholm är en av världens vackraste städer. Närheten till grönska 
och vatten med parker, naturreservat, öppna fält, badplatser och fritt 
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vatten bidrar starkt till stadens attraktionskraft och att Stockholm är 
en av Europas snabbast växande regioner. Vi ska fortsätta att 
utveckla staden för framtiden. 
  
Vi ska värna Stockholms unika karaktär och skönhet. Staden ska 
fortsätta utvecklas och växa, men alltid med varsamhet och i 
samförstånd med de som bor här. Därför är en viktig princip att det 
ställs krav på kvalitet i gestaltningens och utformningens relation 
till omgivningen. Vi har tagit fram ett historiskt stort kvalitetspaket 
för gestaltningen av Stockholm för att säkra att staden kan växa 
samtidigt som de befintliga värdena värnas. 
  
Det som byggs måste vara både vackert och hålla över tid, med 
hållbara material och transporter. Det räcker inte längre att enbart 
specifika projekt eller miljöstadsdelar som Norra Djurgårdsstaden 
klimatanpassas. All byggnation måste möta kraven om hållbart 
byggande. 
  
Trenden med att barnfamiljer flyttar ifrån Stockholm måste vändas. 
Vi ska bygga mer av det stockholmarna efterfrågar: större 
lägenheter, radhus och ägda boenden. Så att fler väljer att stanna 
kvar i Stockholm, och för andra att söka sig hit. 
  
Vi vill därför att staden prioriterar markanvisningar och detaljplaner 
som innehåller småhus. 
  
Investeringar måste göras för att bygga nya förskolor, skolor, 
bostäder, äldreboenden, idrottsanläggningar och allt annat som 
behövs i en väl fungerande och levande stad. Ett växande 
Stockholm ställer krav på att byggnader, transporter och 
systemlösningar utformas så att de minskar klimatbelastningen. 
Stadens eget miljöarbete i samarbete med invånare, näringsliv, 
akademi, organisationer och myndigheter ska göra Stockholm till en 
stad som visar möjligheterna med att växa och skapa goda 
livsmiljöer samtidigt som miljöpåverkan minimeras. 
  
Vi tar fasta på att stockholmarna värdesätter kombinationen av en 
tät, levande stad och badplatser och grönområden av hög kvalitet. 
Vi vill bygga vidare på den trygga, tillåtande och framtidsinriktade 
staden, som så många älskar och som allt fler väljer att bo i. 
  
  
En stad för näringsliv och företagande 
Stockholm ska ha Sveriges bästa företagsklimat och ett 
internationellt konkurrenskraftigt näringsliv. Staden ska möta 
företagare med god service och öppen dialog. Stockholm ska vara 
en stad präglad av mångfald. Blandningen av människor från olika 
delar av världen är positiv och berikande och stärker Stockholm 
som internationell storstad. I Stockholm ska vägen till arbete och 

Sida 6 (13)



 
 

Farsta stadsdelsnämnd 

 
 

Protokoll nr 4/2024 
 

2024-04-18 

kunskaper i svenska vara kort och människor ska vara 
självförsörjande, oavsett ursprung. 
  
Stockholm ska upplevas som en attraktiv och lättillgänglig stad att 
flytta till för att arbeta eller studera, såväl kortare som längre 
perioder. Stockholms arbetsmarknad är stark, men också i 
Stockholm är arbetslösheten märkbart högre bland utrikes födda – 
särskilt kvinnor – än bland inrikes födda. 
  
Genom hårt arbete och strävsamt entreprenörskap har vi skapat en 
av världens rikaste städer. Vi ser entreprenörskapet som grunden för 
välfärdssamhället och därför är näringslivspolitiken en lika naturlig, 
som avgörande, del av hur vi vill bygga Stockholm. De åtgärder 
staden vidtog under pandemin visar att det går att minska på 
regelbördor och avgifter utan att ge avkall på kvalitet eller service. 
Exempelvis genom att kunna söka bygglov digitalt, slopade avgifter 
för uteserveringar, foodtrucks, torghandel med mera. Vi vill 
fortsätta på den inslagna vägen. Digitaliseringen inom stadens egna 
verksamheter ska skyndas på för att öka innovationskraften. 
  
  
Alla stockholmare ska känna sig trygga 
Stockholm präglas av en grov brottslighet som saknar historiskt 
motstycke. Brottsligheten får genomgripande konsekvenser för 
samhället. Ingen uppgift är just nu viktigare än att vända 
utvecklingen och återupprätta tryggheten i samhället. Det är vår tids 
stora frihetsfråga. 
  
Ett intensivt arbete för att öka tryggheten pågick under hela förra 
mandatperioden. Sociala insatsgrupper har permanentats och arbetet 
utvecklats med ett skärpt kvalitetsfokus, som förstärkt 
samordningen över staden och systematiskt följt upp resultatet av 
utförda insatser. Men utvecklingen i samhället visar att vi måste 
göra mycket mer. 
  
Staden jobbar nu tillsammans med fastighetsägare och polis med 
trygghetsskapande, brottsförebyggande och trivselskapande 
åtgärder runt centrala platser. Det har gett resultat och vi vill sprida 
det arbetssättet till fler platser. Vi vill inrätta trygghetskontor i alla 
lokalpolisområden där polis, ordningsvakter, fältassistenter och 
trygghetsvärdar arbetar tillsammans. Fler ordningsvakter och 
kameror är också viktiga komponenter i kommunens arbete. 
  
Det förebyggande arbetet är viktigt för att stoppa nyrekryteringen 
till gängen, som dessvärre kryper allt längre ned i åldrarna. Skolan 
har en central roll i det brottförebyggande arbetet, genom att ge 
kunskaper och livschanser som gör gängen väljs bort. 
  

Sida 7 (13)



 
 

Farsta stadsdelsnämnd 

 
 

Protokoll nr 4/2024 
 

2024-04-18 

För handeln handlar det om stölder och hot, inte sällan från 
organiserad brottslighet, genom verktygs-, material- och 
fordonsstölder samt stölder av drivmedel eller hot, bedrägerier och 
skadegörelse. Kommuner måste få sätta upp kameror där det 
behövs, det är bra att regeringen nu vill göra det enklare och 
snabbare för kommuner att sätta upp kameror. Stockholms stad ska 
fortsätta arbeta strukturerat och målmedvetet mot våldsbejakande 
extremism och ta lärdom av andra länders arbete och erfarenheter. 
  
Stockholm ska vara en säker och trygg stad för alla där människors 
frihet inte begränsas. Stockholm ska vara en fristad för människor 
som söker acceptans för sin livsstil, sina åsikter, sin kultur eller sin 
tro. Såväl alla invånare som anställda i Stockholms stad ska bli 
bemötta med respekt och kunskap oavsett etnicitet, kön, ålder, 
religion, sexuell läggning eller funktionshinder. I vårt Stockholm 
råder det nolltolerans mot diskriminering. 
  
Farsta, en stadsdel att bo, leva och arbeta i 
Farsta byggdes en gång i tiden utifrån tanken om en ABC-stad. 
Tanken var att dessa områden planerade utifrån Arbete, Bostäder 
och Centrum skulle bli till egna små städer i det större Stockholm. 
Man skulle inte behöva lämna Farsta för att leva sitt vardagsliv. 
Detta var en tanke som aldrig riktig blev till verklighet. Några 
centrum kom att byggas, men de skalade ner med decennierna. 
Arbetsplatserna kom heller aldrig riktigt till Farsta till den graden 
som hade hoppats. Farsta blev som många andra ABC-städer en 
sovstad. En plats man bodde på, även om vardagen spenderades 
någon annanstans. 
  
Målsättningarna för det framtida Farsta måste vara något som 
utvecklar stadsdelen åt rätt håll. Farsta behöver bli den ABC-stad 
den aldrig var. Farsta ska inte bara vara ett ställe där man sover, 
utan också en plats där man kan leva. När Moderaterna styrde 
föregående mandatperiod gjordes många parkinvesteringar för att 
förgylla den offentliga miljön. Vi välkomnar att man i förslag till 
beslut pekar på vikten av blandade upplåtelseformer och 
bostadsformer då detta leder till den stadsdel som kännetecknas av 
mångfald och människomöten vi vill bo i. Farsta växer, men ska 
inte få växtvärk. Ny bebyggelse ska planeras med service, nya 
parkområden och nya möjligheter till rekreation. 
  
Ett av de största orosmolnen vi har i Farsta är den våldseskalering vi 
har sett. Med beprövade trygghetssatsningar och rätt resurser kan vi 
vända utvecklingen. En av de tydligare indikationerna på detta är 
antalet placeringar. Ett effektivt arbete har gjort så att vi har kunnat 
placera fler ungdomar. Vår förmåga at hjälpa dessa ungdomar på 
rätt bana kommer i stor mån påverka vårt framtida samhälle. Detta 
arbete behöver rätt resurser och rätt verktyg för att det ska klaras av. 
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Leif Söderström (SD) 
1. Att avslå förvaltningens förslag till beslut. 
2. Att en stående punkt för trygghetsfrågor införs i början på 

nämndens dagordning. 
3. Att förvaltningen utreder om klimatnyttan med nya 

trädplanteringar kan motiveras mot bakgrund av de 
kostnader som belastar tillgängliga medel för 
klimatinvesteringar. 

4. Att förvaltningen ges i uppdrag att återkomma till 
stadsdelsnämnden med ett underlag för budget 2025 med 
inriktning 2026 och 2027 utifrån Sverigedemokraternas 
skuggbudget 2024. 

5. Därutöver anföra följande: 
  
Enligt förvaltningens utskickade förslag skall nämnden under 
planperioden framför allt ha fokus på trygghet och dialog med 
Farstaborna, då bör detta även återspeglas i nämndens 
dagordning.  Det görs enkelt genom att en stående punkt för 
trygghetsfrågor införs i början på nämndens dagordningen så att 
Farstaborna ges möjlighet att regelbundet ta del av och 
kommunicera med nämnden i dessa för stadsdelens invånare ytterst 
viktiga och aktuella frågor. 
  
Av de 4,2 miljoner som i budgeten är tillgängliga för 
klimatinvesteringar avses 55% användas för att plantera nya träd. 
Sverige är ett av världens naturligt skogtätaste länder, att plantera 
träd i kommunal regi har visat sig väldigt kostsamt, belopp på 
mellan 40,000 till 80,000 per träd, har figurerat i samband med 
tidigare trädplanteringsprojekt, det bör därför tydligt kunna 
motiveras varför just dessa åtgärder är de mest effektiva i kampen 
för en ren och hållbar miljö i stadsdelen. 
  
Sverigedemokraterna har i sin skuggbudget för 2024 redogjort för 
våra visioner, mål och inriktningar. För att genomföra detta behöver 
förvaltningen återkomma till nämnden med ett omarbetat underlag 
för budget. 
  

  

Rikard Wege (L) 
1. Att delvis bifalla stadsdelsförvaltningens förslag till beslut. 
2. Att uppdra åt stadsdelsförvaltningen att återkomma med 

förslag till inriktningsbeslut i enlighet med vad som nedan 
anförs. 

3. Att anföra följande. 
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Vi liberaler anser att varje människa bör få så stora möjligheter att 
forma sitt eget liv som möjligt. Det förutsätter att den enskilde 
individen själv kan styra över de verkligt avgörande besluten i livet. 
I Liberalernas förslag till budget 2024 för fastslås därför tre 
inriktningsmål för stadens verksamheter.  
  

1.  Ett frihetens Stockholm som ger varje individ möjligheter 
att uttrycka sig och förutsättningar att leva ett självständigt 
liv 

2. Ett grönt och innovativt Stockholm som är ledande i 
klimatomställningen och ger goda förutsättningar för ett fritt 
närings- och kulturliv. 

3. Ett Stockholm med god ekonomi som slår vakt om de 
mänskliga rättigheterna, öppenhet och valfrihet. 

  
Syftet med underlaget för budget 2025 med inriktning för 2026 och 
2027 är att beskriva och analysera de kommande årens utveckling 
och konsekvenserna för staden. Identifierade utvecklingsbehov och 
strategiska prioriteringar ska redovisas. Det är därför 
anmärkningsvärt att både initiativ och reformvilja lyser med sin 
frånvaro under den rödgröna majoriteten. Vi vill framförallt lyfta 
bristen på fortsatt utveckling av den samhandling mellan stadens 
verksamheter som påbörjades föregående mandatperiod. Vi får 
återigen rapporter från stadens skolor att omfattande 
skolfrånvaroproblematik hänvisas tillbaka från socialtjänsten till 
skolorna själva att hantera, trots att Kommunfullmäktige enhälligt 
ställt sig bakom förtydligad riktlinjer om socialtjänstens medansvar 
för att stabilisera elevers skolgång. Konkret gemensam handling är 
svaret på komplexa utmaningar och exempelvis skolans och 
socialtjänstens utvecklade arbetssätt visar tydligt på positiva 
resultat. Det är ett arbete som inte kan anses vara klart eftersom så 
kallat stuprörstänk fortfarande förekommer inom stadens 
verksamheter. 
  
Vidare vill vi framhäva vikten av att fokusera på de barn som 
omhändertas och placeras av socialtjänsten. Omhändertagna barn är 
i riskzon för att dras in i kriminalitet innan, under och efter en 
placering och ökat fokus måste därför läggas på deras vård och 
stödinsatser. Detta gäller oavsett placeringsform - familjehem, HVB 
eller låst institution. Att dessa barn ges goda möjligheter att klara 
skolgången, samt får hälsokontroller och ett sammanhållet stöd 
även efter en placering är grunden i att förebygga framtida 
kriminalitet eller andra sociala problem. 
  
I Stockholm ska människor med funktionsnedsättningar kunna leva 
ett så gott och självständigt liv som möjligt. En stor del av detta är 
möjligheten att delta på daglig verksamhet och även rätten att själv 
välja utförare. Stockholms stad använder sig av ett LOV-system för 
att kunna erbjuda ett brett utbud av daglig verksamhet, som utförs i 
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både kommunal och privat regi. Men när den rödgröna majoriteten 
tydligt aviserar att privata aktörer inte är önskvärda innebär det att 
både utbud och kvalitet riskerar att försämras. De påstådda 
övervinster som det rödgröna styret anser görs av privata utförare 
inom daglig verksamhet lyser med sin frånvaro. 
  
Förskolan är en viktig del i barns fortsatta utveckling både vad 
gäller socialt samspel och fortsatt lärande. I det arbetet vill vi 
särskilda poängtera vikten av att i ett tidigt skede arbeta med 
värderingar. Gemensamt för en överväldigande majoritet av 
gärningspersonerna inblandade i den våldsvåg som skakat 
Stockholm under året är att dessa är minderåriga och pojkar. Det 
handlar om unga pojkar som tillägnat sig värderingar som lyfter 
fram våld som något manligt och önskvärt. Gemensamt är också att 
dessa pojkar oftast varit föremål för socialtjänstens insatser under 
många år. Det är barn vars problembeteenden ofta varit känt sen 
förskolan men inte tagits på fullt allvar i tid. Men om de värderingar 
som ligger till grund för de grova våldsdåd som drabbar hela 
samhället inte tas på allvar i ett tidigt skede är risken att problemet 
bara växer sig allt större. 
  
Slutligen vill vi framhålla språkets betydelse och hur viktigt det är 
att barn som inte har svenska med sig hemifrån redan i förskolan får 
goda förutsättningar att utveckla sin svenska. Att förstå och kunna 
göra sig förstådd är nyckeln till fortsatt lärande. Utan goda 
språkkunskaper är annars risken att dessa barn hamnar efter i skolan 
tidigt och får svårigheter att komma ikapp. Det pedagogiska arbetet 
på förskolorna bör därför fokusera mindre på användning av 
skärmar och mer på att barnen ska lära sig socialt samspel med 
andra barn och pedagoger. 
  
Sammantaget saknar vi viktiga initiativ och utvecklingsarbete från 
den rödgröna majoriteten. En mandatperiod måste handla om att 
vidareutveckla staden, inte endast förvalta. I övrigt hänvisar vi till 
Liberalernas budgetreservation 2024. 
  
  

Christer Eriksson (C) 
 Att delvis godkänna förvaltningens förslag beslut 
 Att uppdra åt förvaltningen att återkomma med ett förslag 

till inriktning utifrån Centerpartiets budgetreservation i 
kommunfullmäktige 

 Att därutöver anföra följande: 
  
Centerpartiets vision för Stockholm är en grön, modern, öppen, 
trygg, hållbar, tillåtande och framtidsinriktad stad där det finns en 
mångfald av människor, företag och företagare. 
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Stockholm har stora utmaningar. Efter att länge ha varit en 
ledstjärna i klimatarbetet, riskerar Stockholm att tappa fart i 
klimatomställningen. Utanförskapet på vissa platser är stort, 
kriminaliteten växer och Stockholm och Sverige befinner sig i en 
eskalerande våldsspiral orsakad av kriminella nätverk. Gängen 
måste bort från Stockholms gator. Det är svårt att hitta bostad, det är 
brist på både förskollärare och förskoleplatser och vi kämpar med 
att hinna bygga skolor i den takt vi behöver. Stockholms skolor är 
dessutom hårt pressade av en stram ekonomi vilket fått stora 
konsekvenser. Platsbristen försvårar för barn och ungdomar att 
idrotta och få en meningsfylld fritid. Dessa utmaningar ser vi även 
lokalt. Stockholm utgörs av lokalsamhällen. Vi måste värna dessa 
och skapa stadsdelar med egna identiteter, levande centrum och 
kvarter. 
  
Centerpartiet tror på alla människors förmåga att själva forma sin 
egen framtid. Det viktigaste är inte varifrån du kommer, utan var du 
är på väg. Centerpartiet vill staka ut en hoppfull väg framåt för ett 
Stockholm som håller ihop. Det är vår politik som ger de bästa 
förutsättningarna att göra Stockholm bättre, mer öppet, företagsamt, 
grönt, tryggt och innovativt. I Centerpartiets budgetreservation för 
2024 återfinns därför följande inriktningsmål: 
  

 En öppen, trygg och attraktiv storstad med möjligheter och 
valfrihet för alla 

 En hållbart växande och dynamisk storstad 
 En innovativ stad med ansvarsfull och hållbar ekonomi 

  
Kritik mot majoriteten, t ex: 

 Brist på initiativ och politisk vilja och oförmåga att 
prioritera hos majoriteten 

 C satsar på föreningsliv och ideella krafter som skapar 
meningsfull fritid och trygghet, bl a nattvandring, lokalt 
föreningsliv samt idrottsrörelsen. Majoriteten: väldigt lite 
nya pengar till ideella krafter inom föreningsliv, idrott, fritid 
mm 

 C satsar mer på skolan. Utökar utbyggnaden av särskilda 
undervisningsgrupper och särskilt stöd:15 miljoner mer än 
majoriteten 

 C satsar 20 mnkr mer än majoriteten på fler och tidigare 
insatser från socialtjänsten 

 Inom äldreomsorg satsar C 25 mnkr mer på generösare 
biståndsbedömning 

 C satsar 10 mnkr på trygga fritidsgårdar med hög kvalitet  
 Brist på tillräckliga investeringar för klimatet 
 Saknar medel för arbetsmarknadsåtgärder, trots det vill man 

inte använda det privata arbetsgivare i tillräckligt hög 
utsträckning för att skapa riktiga jobb 
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 Majoriteten gör för lite för att möta 
demografiförändringarna  

  
I övrigt hänvisar vi till Centerpartiets budgetreservation i 
kommunfullmäktige för vilka prioriteringar som bör ligga till grund 
för planeringen för perioden 2025-2027. 
 
Handlingar i ärendet 

 FAR 2024/132-1 (Godkänd - R 1) Underlag for budget 2025 
med inriktning 2026  

 FAR 2024/132-2 Bilaga 1 Sdn 18 
 FAR 2024/132-3 Bilaga 2 718 LFP2024 Farsta 
 FAR 2024/132-4 Bilaga 3 Regional boendeplan for aldre 

2025 med utblick 
 FAR 2024/132-5 Bilaga 4 Boendeplan LSS SoL region östra 

söderort 2024 
 FAR 2024/132-6 Bilaga 5 Klimatinvesteringar 2025-2027  
 FAR 2024/132-7 Bilaga 6 Vatteninvesteringar-2025-2027  
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